
 

 

 

 

ZÁPIS Z PRACOVNÍ SKUPINY PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA ZÁPIS Č. 4 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
21.3.2024 SVOLAVATEL/KA Lukáš Plánička 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
14:00-16:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ Kavárna Libuška Frýdlant n.O. OVĚŘOVATEL/KA Karolína Štěpánová 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátor KPSS 

Zuzana Pavlisková-MAS Frýdlantsko-Beskydy, manažer MAS F-B 

Karolína Štěpánová-MěÚ Frýdlant n. O., sociální pracovnice 

Lukáš Plánička-obec Janovice, místostarosta 

Irena Maršálková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

Markéta Kohutová-Frýdlant n. O., pedagog 

Dita Štichauerová-obec Pržno, občan 

Pavel Kuběna – starosta obec Malenovice 

Jindřiška Šimková – ADRA, F-M, koordinátorka dobrovolníků  

Hana Baránková – Charita F-M, poradenské centrum 

Host: Sabina Ella Řeháková, studentka Ostravské univerzity v Ostravě 

Omluvena: Dagmar Žitníková, Global Partner péče, manažer, Martin Hořínek-Charita F-M, ředitel 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS zahájil jednání, představil program a přivítal členy PS.  

Dále vedoucí PS shrnul, jaké úkoly byly stanoveny na minulé PS a vyhodnotil jejich naplnění. 

Dotazníkové šetření 

Dotazník ohledně zřízení komunitního centra, tzv. čekárny, už byl zaslán na školské zařízení a prostřednictvím 

bakalářů na rodiny. Dvě otázky ke komunitnímu centru budou součástí dotazníku, který bude směřován na obce na 

začátku dubna 2024 kvůli dostupného bydlení a pečujících osob. Členové PS poskytli text do dotazníku, který má 

ke komun.centru zaznít. Distribuci na obce a do novin Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy, potvrdila koordinátorka 

KPSS.  

Osvětová akce pro pečující 

Byla rozvíjená myšlenka akce pro pečující. Pravděpodobně se bude plánovat jednorázová osvětová akce na podzim 

2024, předpokládaný měsíc je říjen. Na dalším postupu, programu se PS dohodne po nasbírání dat z dotazníkového 

šetření. Tyto data budou k dispozici po 30.4.2024. Podle informací z dotazníku se poté připraví program této akce. 

Předpokládané místo konání: Středisko sociálních služeb města Frýdlantu nad Ostravicí, doporučený čas konání 

16:00-18:00. 

 

Vedoucí PS představil myšlenku podpory místních klubů a spolků, podporu aktivit pro tělesné postižené a seniory. 

Navrhnul zapojit tuto myšlenku jako třetí cíl a na to navázat opatření do Střednědobého plánu rozvoje SS. Členové 

pracovní skupiny rozvinuli debatu, toto téma je třeba dořešit příští PS. Není uzavřeno.  

 

Dále byla představena samotná tabulka cílů a opatření a vysvětlen další postup při průběhu KPSS. 

 



 

 

Závěr PS 

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  

23.4.2024, 9:00-11:00, zasedací místnost MAS F-B 

 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Úprava znění textu ke komunitnímu centru do dotazníku pro občany obcí  koordinátorka splněno 

2 Poslat dotazník s QR kódem do novin Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy koordinátorka splněno 

3    

4    

5     

 


